中共湖南科技大学委员会组织部

关于组织申报2016年湖南科技大学基层党建

创新项目的通知

各直属党委（党总支部）、党委各职能部门：

根据《湖南科技大学基层党建创新项目管理办法（试行）》规定，现就申报2016年基层党建创新项目有关事项通知如下：

一、项目立项

1．围绕中心选题。基层党建创新项目选题要突出贯彻落实十八届六中全会精神，推进全面从严治党向纵深发展，进一步夯实基层基础；突出“围绕中心抓党建，抓好党建促发展”的主题，紧密联系本单位工作实际，把握基层党建工作的重点、难点和热点问题，找准基层党建与中心工作的结合点，找准基层党组织发挥作用的着力点，在基层党组织建设、党员队伍建设、党员联系服务群众、创新党建活动载体等方面，精心选定党建创新项目，可参考《湖南科技大学2016年基层党建创新项目申报指南》（附件1），也可自拟项目。

2．进行充分论证。要认真开展专题调研，通过多种方式对党建创新项目进行可行性论证，广泛征求党员意见和建议，在此基础上，制订好《湖南科技大学基层党建创新项目申请书》（见附件2），报直属党委（党总支部）或党委职能部门讨论。

3．集体研究立项。各直属党委（党总支部）或党委职能部门在选题、论证的基础上，按照“确有创新、实际可行、好中选优”的原则，及时召开会议，集体研究并推荐党建工作创新项目。
二、项目申报与审批

各直属党委（党总支部）或党委职能部门申报基层党建创新项目时需提交《湖南科技大学基层党建创新项目申请书》一式两份，直属党委（党总支部）书记或党委职能部门负责人审签后加盖单位公章，以书面和电子邮件两种方式于12月5日前报校党委组织部（电子邮件发送邮箱：dwzzb@hnust.edu.cn）。校党委组织部将组织专家进行评审。
附件：1.湖南科技大学2016年基层党建创新项目申报指南

2.湖南科技大学基层党建创新项目申请书

                      2016年11月6日
附件1：
湖南科技大学2016年基层党建创新项目申报指南

（供参考）

1.开展严肃认真的党内政治生活的实践与探索
2.严格党内组织生活、提高组织生活实效的实践与探索

3.基层党组织开展党内监督的实践与探索

4.基于业务关联度的党支部优化设置
5.建立学生公寓党小组、党支部的实践与探索
6.建立毕业班学生实习点党小组的实践与探索
7.建设科技创新活动党员团队的实践与探索

8.加强党支部班子建设的实践与探索

9.构建教师党支部与学生党支部交流互动机制的实践与探索
10.创新学生党支部与社区党支部共建机制的实践与探索
11.发展预备党员及预备党员转正答辩制度的实践与探索

12.学生党员发展对象政治素养和现实表现的考核标准
13.学生党员考核评价体系建设
14.加强学生党员党性锻炼的实践与探索
15.学生党员先锋模范作用实现途径和机制研究
16.创新分党校培训形式和途径的实践与探索

17.优化入党积极分子培养体系的实践与探索
18.优化发展对象培训形式与途径的实践与探索

19.教工支部在教学科研工作中发挥作用的实践与探索
20.新形势下基层党组织服务群众的途径和方法研究
21.完善党组织服务党员制度的实践与探索

22.推进党员志愿服务的实践与探索
23.党员学习活动进网络工程的实践与探索

24.创建“网络e支部” 的实践与探索

另设下列委托研究课题，要求在2017年3月提交研究报告：

1.教工党支部规范化建设标准和考核评估指标体系研究

2.学生党支部规范化建设标准和考核评估指标体系研究

附件2：
湖南科技大学基层党建创新项目
申  请  书
项目名称
实施单位

填表日期

1、 项 目 简 表

	项目名称

	实施单位

	项目负责人

	职称、职务

	电  话

（手机）

	主要参加者

	项目启动日期
	年   月   日
	项目完成日期
	年   月    日

	项目类别

二、项 目 描 述

	1. 实施该项目的主要目标及预期成效，拟解决的关键问题。

	2. 实施该项目的现有基础、主要途径和方法。

	3. 该项目的特色与创新之处。

三、项 目 审 批

	申

报

单

位

意

见
	                         申报单位（盖章）

                                 年    月    日

	党

委

组

织

部

审

批

意

见
	                             党委组织部（盖章）

                                 年    月    日

注：此书一式两份，报党委组织部一份，申报单位留存一份。

- 4 -